
                 PATVIRTINTA  

                          2018.05.01 

 
 
 

VŠĮ “MAŽOJI LIZA“  
Įmonės kodas 302705033, Vilnius, Rygos g. 42-47, tel. 8 600 14 377 

 
 
 

2017 M. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Viešosios Įstaigos „Mažoji Liza“ įmonės kodas 302705033. 

Įstaiga įregistruota 2011 m. gruodžio 31 d., Valstybės įmonėje Registrų centras. 

VšĮ steigėjas – Erika Jatkialo-Mkrtumian. 

Viešosios įstaigos “Mažoji Liza“, buhalterinė apskaita tvarkoma ir atskaitomybė sudaroma 

vadovaujantis šiais bendraisiais apskaitos principais: veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, 

piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo ir turinio svarbos, o taip pat vadovaujantis šiais 

teisės aktais: 

- Lietuvos Respublikos 2001.11.06 d. Buhalterinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574; 

- Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004-11-22 Nr. 1K – 372 „Dėl pelno nesiekiančių 

ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“. 

- LR Viešųjų įstaigų įstatymo pakeitimo įstatymu 2004-01-27 Nr. IX – 1977. 

Veiklos sritys: beglobių gyvūnų gelbėjimo, globos bei veterinarinės pagalbos teikimas, benamių gyvūnų 

problemų aktualizavimas ir  viešinimas, savanorystės idėjos visuomenėje platinimas spaudos, interneto, 

renginių organizavimo ir kitomis priemonėmis, visuomenės kritinio mąstymo dėl žiauraus elgesio su 

gyvūnais vystymas, bendradarbiavimo ryšių su užsienio šalimis mezgimas . 

 

2017 metais VšĮ „Mažoji Liza “ pasiekė sekančių veiklos rezultatų:  

Šiais savanoriškos  veiklos metais organizacija  vykdė aktyvią veiklą: dalyvavo socialiniuose projektuose – 

mugėse beglobių gyvūnų situacijai Lietuvoje viešinti, tarpininkavo teikiant išsamią informaciją apie beglobių 

gyvūnų gelbėjimo, globos, gydymo, humaniškos populiacijos mažinimo, gyvūnų gerovės užtikrinimo, 

saugaus dovanojimo naujiems šeimininkams metodus. 10 gyvūnų surasti namai,  4 buvo atliktos sudėtingos 

operacijos. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su dar keliomis veterinarijos klinikomis Vilniuje, 

sergantys ir reikalaujantys specialios priežiūros gyvūnai buvo laikomi klinikų stacionaruose. Komanda 



pasipildė dar veinu savanoriu.  Organizacija dalyvavo PSP sterilizacijos programoje, kurios metu sterilizuota 

ir paleista atgal 12 gyvūnų. Sukurtame internetiniame puslapyje www.mazojiliza.lt nuolat atnaujinama 

informacija apie beglobius gyvūnus, jų problemas,  žmonės skatinami domėtis gyvūnų likimais bei diskutuoti 

rūpimais klausimais. 

VšĮ „Mažoji Liza“ vienintelė steigėja yra Erika Jatkialo-Mkrtumian, steigėjo įnašų finansinių metų pradžioje 

ir finansinių metų  pabaigoje nedaryta . 

2017 metais VŠĮ „Mažoji Liza“ gavo 3809 Eur paramos iš Valstybinės mokesčių inspekcijos 

pervesto 2% skirto gpm, taip pat iš fizinių ir juridinių asmenų. Parama panaudota beglobių gyvūnų 

gelbėjimui, globos bei veterinarinės pagalbos teikimui ir benamių gyvūnų problemų viešinimui.  

2017 metais viešoji įstaiga  ilgalaikio turto neįsigijo ir neperleido. 

Įmonės darbuotojų skaičius ataskaitinių finansinių metų pabaigoje – 1.  

2017 metais VšĮ „Mažoji Liza“ turėjo 207 Eur išlaidų vadovo darbo užmokesčiui. 

Per ataskaitinį laikotarpį viešoji įstaiga valdymo išlaidų sąnaudų nepatyrė. 

2017 metais viešoji įstaiga neturėjo išlaidų kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui nei 

kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms. 

2017 metais VŠĮ „Mažoji Liza“ neturėjo išlaidų išmokoms su VŠĮ steigėja susiijusiems asmenims. 

 

 

 

 

                      Direktorė                                                       Erika	  Jatkialo-‐Mkrtumian 


